ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ПОДДЕРЖКИ В ВИДЕ СУБСИДИИ НА КОМПЕНСАЦИЮ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ

13.12.2022 г.                                                                                                                                г. Киренск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Чудинова Елена Александровна –  заместитель мэра Киренского муниципального района по экономике и финансам

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены конкурсной комиссии:

- Шалда Елена Альбертовна – начальник Финансового управления администрации Киренского муниципального района;
-   Аксаментова Ольга Николаевна – председатель Думы Киренского муниципального района;
	- Лыкова Ирина Кимовна – главный специалист по анализу и прогнозированию социально-экономического развития отдела по экономике администрации Киренского муниципального района, секретарь комиссии;

ОТСУТСТВОВАЛИ:

-  Попкова Ксения Алексеевна – главный специалист по экономическим вопросам отдела по экономике администрации Киренского муниципального района.
- Чернина Ирина Сергеевна – консультант по правовым вопросам правового отдела администрации Киренского муниципального района;
- Синькова Марина Рудольфовна – начальник отдела по экономике администрации Киренского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Рассмотрение заявки индивидуального предпринимателя Унжаковой Е.Н. на предоставление поддержки в виде компенсации части затрат на приобретение основных средств.

СЛУШАЛИ:

Чудинову Е.А.

На конкурс по предоставлению поддержки в виде компенсации части затрат на приобретение основных средств поступила 1 заявка от ИП Унжаковой Е.Н.
Заявка ИП Унжаковой Е.Н. соответствует требованиям Положения о предоставлении субсидии из бюджета Киренского района  субъектам малого и среднего предпринимательства  (далее – Положение). В помещении, взятом в аренду открыта сыроварня.
Согласно п.11 Положения размер субсидии не должен превышать 300 тыс. рублей на одного получателя.
ИП Унжакова Е.Н. предоставила бизнес-план на приобретение  оборудования для сыроварни. Согласно сметы затрат и подтверждающих документов приобретено оборудование на 289695 рублей

Согласно Положения, было подсчитано количество баллов, набранных участником конкурса:

	№ п.п.
	ФИО
	Вид деятельности
	Критерии оценки участников конкурса
	Итоговый балл

	Субъект малого и среднего
предпринимательства относится к одной из следующих категорий граждан
	Планируемое увеличение выручки, %
	Количество сохраняемых рабочих мест в течение календарного года со дня получения субсидии, ед.
	Количество рабочих мест, которое будет создано в течение календарного года с момента получения субсидии, ед.
	Начисление и выплата заработной платы работникам, тыс. руб.
	Объём налоговых отчислений (с учётом страховых взносов), планируемых за календарный год со дня получения субсидии, тыс. руб.

	1.
	ИП Унжакова Е.Н.
	Производство молока (кроме сырого) и молочной продукции.
	Нет (0 баллов)
	100 (20 баллов)
	1 (10 баллов)
	1 (10 баллов)
	270,0
(25 баллов)
	82,62 (10 баллов)
	75

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

За оказание  финансовой поддержки ИП Унжаковой Е.Н. в размере 289625 рублей.

 «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» - 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

 РЕШИЛИ:

Оказать финансовую поддержку ИП Унжаковой Е.Н. в размере 289625 рублей

	Председатель комиссии:

заместитель мэра Киренского муниципального
района по экономике и финансам:

Е.А. Чудинова

Члены комиссии:

начальник Финансового управления
администрации Киренского муниципального района

Е.А. Шалда

	председатель Думы Киренского муниципального района
главный специалист по анализу и прогнозированию социально-экономического развития отдела по экономике администрации Киренского муниципального района, секретарь комиссии

О.Н. Аксаментова

И.К. Лыкова